[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 января 2016 г.

	г.Арсеньев
	 №
	56-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 17 марта 2015 года № 214-па «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на территории

Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2013 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 2 августа 2005 года № 278-КЗ «Об организации транспортного обслуживания населения в Приморском крае, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на территории Арсеньевского городского округа (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 17 марта 2015 года № 214-па, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2 Порядка после слов «на территории Арсеньевского городского округа» словами «(далее – маршрут регулярных перевозок)»;
1.2.  Изложить пункт 4 Порядка  в следующей редакции:
          «4. В Реестр включаются  следующие сведения:

          1)   регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в  Реестре;
2)   порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального  и конечного остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
4)  наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
6)    протяженность маршрута регулярных перевозок;
7)  порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
8)   вид регулярных перевозок;
9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;
10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
11)   дата начала осуществления регулярных перевозок;
12)  наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.»;
1.3. Заменить в пунктах 5, 6 Порядка слова «муниципальный маршрут» в соответствующем падеже словами «маршрут регулярных перевозок» в соответствующем падеже;
1.4 Изложить Приложение к Порядку в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа (Сквориков) направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о.Главы городского округа                                                                                 А.А. Бронц

	Приложение

к постановлению администрации
Арсеньевского   городского    округа
от «28» января 2015 года № 56-па

	«Приложение

	к Порядку ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на территории Арсеньевского городского округа

	РЕЕСТР                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименование улиц, автомобильных дорог по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок
	Порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не  запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок)
	Вид регулярных перевозок
	Информация о транспортных средствах, которые используются для перевозки по маршруту
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя ( в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту

	Виды транспортных средств
	Классы транспортных средств
	Максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств